2026年度 第 33 回 日環協・環境セミナー全国大会 in さが

2026年 1月吉日

ご担当者様 各位

一般社団法人 日本環境測定分析協会

会長 小野寺 明

日環協・環境セミナー全国大会 inさが

大会実行委員長 下村 義隆

（公印省略）

2026年度第 33回日環協・環境セミナー全国大会 inさが

企業展示、ランチョンセミナー、要旨集広告へのご出展に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より当協会の事業に格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、皆様の多大なるご協力を賜り、去る 10 月 16 日～17 日に開催いたしました「2025 年度 第 32 回

日環協環境セミナー全国大会 in EZO（蝦夷）」を盛会のうちに終了することができました。改めて心より

御礼申し上げます。

環境セミナーは、当協会が毎年開催する一大イベントであり、2026年度開催予定の「第 33回 日環協環

境セミナー全国大会 in さが」に向けて準備を進めております。

つきましては、賛助会員の皆様におかれましても、来年度の「企業展示（機器展示・カタログ）」、「ラン

チョンセミナー」、「要旨集広告」へのご出展等につき、ぜひご協力賜りますようお願い申し上げます。

当協会では、環境セミナーを、正会員企業の中堅・若手技術者のスキル向上と、参加者同士の情報交換

や交流を目的とした場として位置づけております。特に、環境測定分析機関の技術者の皆様にとっては、

日頃使用している、または今後使用予定の機器・試薬・システムなどについて、サプライヤーの皆様から

直接説明を聞くことができる、非常に貴重な機会となっております。本セミナーを、貴社の情報発信や新

たなビジネスにつながる場として、ぜひご活用ください。

今大会でも、昨年同様に「出展者ファースト」、「発表者ファースト」を目指し、実行委員会では計画を

進めております。現時点での開催概要を募集概要・リーフレットとして添付しておりますので、ご出展の

ご検討材料としてご活用ください。

なお、貴社におかれましては、次年度の事業計画や予算策定の時期を迎えられる頃かと存じます。ご出

展の予算確保も含め、ご検討いただけましたら幸いです。

何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

2026年度 第 33 回 日環協・環境セミナー全国大会 in さが

企業展示（機器展示・カタログ）、ランチョンセミナー、要旨集広告 募集概要

１．開催日

2026年 10月 22日（木）～10月 23日（金）2日間

２．開催場所

HOTELグランデはがくれ（佐賀県佐賀市天神 2丁目 1-36）

３．参加人数

・技術発表： 24題（3 分科会✕8 題）

・参加者 ： 約 320 名を想定

４．募集概要

4.1 企業展示（機器展示・カタログ） 最大 38ブース

・日時： 2026年 10 月 22 日（木）12:00～17:10

10月 23 日（金） 9:00～12:00

・費用： 1ブースあたり   75,000円 税込（日環協会員）

100,000 円 税込（日環協非会員）

・展示設置場所およびブースサイズ：

1.8 m

0.
6

m

ホワイエ・エントランスホール（最大 38）

1Fホワイエ 2F ホワイエ

2026年度 第 33 回 日環協・環境セミナー全国大会 in さが

4.2 ランチョンセミナー 募集数：3社

・開催日時： 2026年 10 月 23 日（金）12:30から 1時間

・開催費用： 日環協会員は下記の表示価格から 25％割引となります。

第 1～第 3会場（定員 80名）1会場あたり 700,000円 税込

4.3 要旨集広告

・A4サイズ、予定発行部数 350 冊

・掲載費用 日環協会員は下記の表示価格から 25％割引となります。

① うら表紙広告   180,000円 税込（募集数： 1）

② おもて表紙うら面広告  120,000円 税込（募集数： 1）

③ うら表紙うら面広告  120,000円 税込（募集数： 1）

④ １ページ広告    100,000円 税込

⑤ １/２ページ広告   80,000円 税込

【お願い】企業展示およびランチョンセミナーの開始、終了時刻については 2026 年 1 月時点の計画で

あり、変更の可能性がある旨、ご了承頂きたくお願い申し上げます。

５．申込受付開始日および申込方法

本申込は、2026年 4月中旬の予定としておりますが、詳細が決まり次第、一般社団法人日本環境測定分

析協会ホームページ、会誌「環境と測定技術」などから、追ってご案内させていただきます。

６．問合せ先

一般社団法人 日本環境測定分析協会

環境セミナー全国大会 inさが 実行委員会事務局 山本 秀昌

E-mail： info@sakankyo.net